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SKOLEN FOR SOSIALE OG MEDISINSKE INSTITUSJONER 

Melding om eksamen 
 

Det er «morskolens» ansvar å melde opp elever til eksamen.  

Det er Utdanningsdirektoratet som gir regler for hvilke eksamener den enkelte elev 

skal eller kan komme opp i. 

Skolen skal i god tid orientere alle elever om hvilke fag de skal ha eksamen i, og hvilke 

fag det er mulig å blir trukket til eksamen i. I eksamensplanen vår 2018 er det oversikt 

over hvilke datoer elevene får vite om de skal ha eksamen i et trekkfag, og når 

eksamen skal være. 

Når elevene er elever ved en «morskole» er det ikke egen eksamensavgift. 

Elevene trenger ikke å melde seg opp i fag. Det er kun dersom de er privatist i noen 

fag, da må de melde seg selv til eksamen i de fagene. 

 

Datoer 
 Offentliggjøring av skriftlig trekk: Tirsdag 15. mai 2018 kl.09.00 

 Fellessensur: Tirsdag 19. og onsdag 20. juni 2018 

 Muntlig eksamen: Fredag 8. juni, tirsdag 12. juni, onsdag 13. juni, torsdag 14. 
juni eller fredag 15.juni 2018 

 Offentliggjøring av muntlig eksamen får lærer i faget en uke før og elevene 48 
timer før eksamensdagen. 

 Muntlig eksamen kunngjøres hver dag kl. 09.00     
      

  



 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

SKOLEN FOR SOSIALE OG MEDISINSKE INSTITUSJONER 

Eksamensplan skriftlig vår 2018 
 

Dag Dato Fagkode Fag Forberedelse/eksamen 

Tirsdag 22. mai 2018 MAT1005  Matematikk 2P-Y 5t eksamen 

Tirsdag 22. mai 2018 MAT1015  Matematikk 2P 5t eksamen 

Tirsdag 22. mai 2018 REA3022  Matematikk R1 5t eksamen 

Tirsdag 22. mai 2018 REA3026  Matematikk S1 5t eksamen 

Tirsdag 22. mai 2018 ENG1002  
Engelsk, Vg1 studieforberedende 
utdanningsprogram 

Forberedelsesdag 

Tirsdag 22. mai 2018 ENG1003  Engelsk, Vg2 yrkesfaglige utdanningsprogram Forberedelsesdag 

Tirsdag 22. mai 2018 SAM3002  Historie og filosofi 2 Forberedelsesdag 

Tirsdag 22. mai 2018 SAM3038  Psykologi 2 Forberedelsesdag 

Onsdag 23. mai 2018 ENG1002  
Engelsk, Vg1 studieforberedende 
utdanningsprogram 

5t eksamen 

Onsdag 23. mai 2018 ENG1003  Engelsk, Vg2 yrkesfaglige utdanningsprogram 5t eksamen 

Onsdag 23. mai 2018 SAM3002  Historie og filosofi 2 5t eksamen 

Onsdag 23. mai 2018 SAM3038  Psykologi 2 5t eksamen 

Torsdag 24. mai 2018 NOR1212  
Norsk sidemål, Vg3 studieforberedende 
utdanningsprogram, skriftlig 

5t eksamen 

Torsdag 24. mai 2018 NOR1232  
Norsk sidemål, Vg3 påbygging til generell 
studiekompetanse, skriftlig 

5t eksamen 

Fredag 25. mai 2018 NOR1211  
Norsk hovedmål, Vg3 studieforberedende 
utdanningsprogram, skriftlig 

5t eksamen 

Fredag 25. mai 2018 NOR1231  
Norsk hovedmål, Vg3 påbygging til generell 
studiekompetanse, skriftlig 

5t eksamen 

Mandag 28. mai 2018 FSP5020  Fransk I 5t eksamen 

Mandag 28. mai 2018 FSP5092  Spansk I 5t eksamen 

Mandag 28. mai 2018 REA3024  Matematikk R2 5t eksamen 

Mandag 28. mai 2018 REA3028  Matematikk S2 5t eksamen 

Mandag 28. mai 2018 SAM3016  Sosialkunnskap Forberedelsesdag 

Mandag 28. mai 2018 MAT1011  Matematikk 1P 5t eksamen 

Mandag 28. mai 2018 MAT1013  Matematikk 1T 5t eksamen 

Tirsdag 29. mai 2018 FSP5023  Fransk II 5t eksamen 

Tirsdag 29. mai 2018 FSP5026  Fransk I+II 5t eksamen 

Tirsdag 29. mai 2018 FSP5095  Spansk II 5t eksamen 

Tirsdag 29. mai 2018 FSP5098  Spansk I+II 5t eksamen 

Tirsdag 29. mai 2018 SAM3016  Sosialkunnskap 5t eksamen 

Onsdag 30. mai 2018 MAT1001 Matematikk 1P-Y 5t eksamen 

Torsdag 31. mai 2018 SPR3008  Internasjonal engelsk, skriftlig 5t eksamen 

Torsdag 31. mai 2018 NOR1206 Norsk, Vg2 yrkesfaglige utdanningsprogram 5t eksamen 

Torsdag 31. mai 2018 SPR3010  Samfunnsfaglig engelsk, skriftlig 5t eksamen 

Torsdag 31. mai 2018 SAM3020  Politikk og menneskerettigheter Forberedelsesdag 

Fredag 1. juni 2018 SAM3020  Politikk og menneskerettigheter 5t eksamen 



 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

SKOLEN FOR SOSIALE OG MEDISINSKE INSTITUSJONER 

Tilrettelegging av eksamen 
 

Elevene kan søke om ulike former for tilrettelegging (se skjema i link under) ved 

eksamen på grunn av fysisk eller psykisk sykdom, skade eller funksjonsnedsettelse.  

Elevene som ønsker tilrettelegging av eksamen søker på eget skjema som de leverer 

til administrativ leder innen 15.05.2018. 

Skjemaet må fylles ut sammen med rådgiver. 

 

Syk til eksamen 
 

Dersom eleven blir syk og ikke kan møte til eksamen: 
Dersom eleven ikke kan møte til eksamen, må de straks kontakte lege for å få 
sykemelding. Sykemeldingen skal snarest mulig sendes skolen/leveres resepsjonen 
på skolen. 

Elever som har levert sykemelding vil få tilbud om utsatt prøve. Det vil si ny eksamen i 

november/desember. Er ordinær eksamen i et trekkfag, skal det trekkes på nytt. For 

utsatt prøve er det ingen avgift. 

Består de utsatt prøve, vil de beholde rett til førstegangsvitnemål. 

Dersom de ikke går opp til første etterfølgende eksamen, må de ta faget som privatist 

og standpunktvurderingen i faget vil falle bort.  

Dersom eleven syk under eksamen: 

Dersom eleven blir syk under eksamen, må de straks melde fra til eksamensvakten 

som da vil varsle eksamensansvarlig på skolen. De vil da få beskjed om det er 

grunnlag for å avbryte eksamenen med rett til utsatt prøve.  

https://www.vfk.no/globalassets/vfk/dokumenter/opplaring/eksamen/for-eksamen/soknad-om-sarskilt-tilrettelegging-eksamen-for-elever.docx


 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

SKOLEN FOR SOSIALE OG MEDISINSKE INSTITUSJONER 

Skriftlig eksamen 
 

Forberedelse 

Eksamen kan være med eller uten én dags forberedelse. Hvis faget har forberedelse, 

må elevene dagen før eksamen hente forberedelsen på hjemmesiden til 

Utdanningsdirektoratet. 

Hjelpemidler til skriftlig eksamen 
Elevene er selv ansvarlig for å ta med de hjelpemidler som er anbefalt til eksamen. Det 

er to hovedmodeller for hjelpemidler: 

Modell 1 – Eksamen: Alle hjelpemidler er tillatt, med unntak av kommunikasjon og 

oversettelsesprogram.   

Modell 2 – Todelt eksamen. Gjelder disse fagene: matematikk, fysikk 2, kjemi 2, biologi 

2 og samfunnsøkonomi 2:  

Del 1: Uten hjelpemidler. Kun skrivesaker, passer, linjal og vinkelmåler er tillatt.  

Del 2: Alle hjelpemidler er tillatt, med unntak av kommunikasjon og 

oversettelsesprogram.  

 

Muntlig eksamen 
 

Elevene vil få beskjed om eksamen i muntlige fag 48 timer før eksamen. Lørdager, 

søndager, høytidsdager og helligdager regnes ikke med. 24 timer før eksamen får de 

utlevert et tema eller en problemstilling å arbeide med. 

Obligatorisk forberedelsesdag 

Dagen før eksamen er en obligatorisk forberedelsesdag på inntil 5 klokketimer. 

På skolen vil elevene få veiledning i deler av dagen, men ikke undervisning. I den 

felles veiledningen med lærer får de hjelp til å se muligheter og til å ta egne valg. De vil 

diskutere hvilke deler av læreplanen som er relevante. De vil få hjelp til å se 

sammenhengen mellom tema eller problemstilling og læreplanen. 

Vurderingsveiledningen til eksamen gjennomgås i veiledningstiden. 

Skolen skal tilrettelegge slik at elevene kan innhente informasjon og forberede seg til 

eksamen. De kan f.eks. benytte bibliotek/læringssenter/studieverksted.  De skal 

forberede seg på å presentere temaet eller problemstillingen de har fått. 

Presentasjonen bør ikke utgjøre mer enn 1/3 av eksamenstiden.              

Mot slutten av dagen er det veiledning med lærer der de oppsummerer og de kan stille 

avklarende spørsmål. 

Deretter forbereder de seg på egenhånd - på skolen eller utenfor skolen. 

Alle hjelpemidler er tillatt i forberedelsestiden. 

https://www.udir.no/


 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

SKOLEN FOR SOSIALE OG MEDISINSKE INSTITUSJONER 

Eksamensdagen, muntlig eksamen 

1/3 del av tiden – elevens presentasjon/innledning. 

2/3 del av tiden - spørsmål og samtale med utgangspunkt i presentasjonen. 

I samtalen skal sensorene sørge for at eleven får vist sin kompetanse på en best mulig 

måte. Temaet eller problemstillingen de har fått, gjør det naturlig å trekke inn flere 

deler av læreplanen under fagsamtalen. 

Det eneste elevene har lov til å ha med seg av hjelpemidler til muntlig eksamen er sin 

presentasjon. Presentasjonen vil ikke vurderes, men skal være et utgangspunkt for 

samtale. 

Karakteren for muntlig eksamen offentliggjøres etter hver kandidat. 

 

Eksamensmodus og digital levering (PGS) 
 

Det er kun elev PC eller skolens PC som skal benyttes til eksamen for elever. Det er 

ikke lov å ha med egen privat PC på eksamen. Det gjelder andre regler for privatister. 

 

Hodetelefoner/headset 
 

Det er tillatt å bruke hodetelefoner/headset under eksamen på visse vilkår: 

 Kan ikke være koblet til musikkspiller eller telefon 

 Kan ikke ha innebygd sender eller mottaker av trådløse signaler 

 Må være koblet til pc’en via kabel, ikke trådløs tilkobling 

Dersom andre forstyrres av lyden, vil eksamensvakten be om at volumet skrus ned. 

Dersom dette ikke overholdes kan hodetelefonene bli inndratt under eksamen. 

 
Kilder 
 

Dersom du bruker kilder, skal du oppgi kildene på en etterrettelig måte. Hvordan du 
gjør dette er omtalt både i eksamensveiledningene og i informasjonsdelen til 
eksamensoppgaven. 

Hva kan være konsekvenser ved feil kildebruk? 
Når du i stor grad benytter klipp og lim fra andres tekster, kan det være vanskelig å se 
din individuelle kompetanse. Dette kan føre til at du får lavere måloppnåelse på 
eksamen enn du ellers ville ha fått. 

  



 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

SKOLEN FOR SOSIALE OG MEDISINSKE INSTITUSJONER 

Fusk på eksamen 
 

Det er fusk å kommunisere med andre. I tillegg er det fusk å bruke 
oversettelsesprogrammer i språkfag. I fag som har todelt eksamen er det fusk å bruke 
hjelpemidler på del 1 av eksamen. 

Eksempel på fusk/forsøk på fusk kan være å gi hjelp til andre, eller å motta hjelp fra 

andre. Det kan være å ha med deg eller bruke hjelpemidler som ikke er tillatt eller å 

bruke mobiltelefon eller andre digitale kommunikasjonsverktøy under eksamen. 

Det er viktig å være oppmerksom på at det kan være ulike regler for hva som er fusk 
på prøver underveis i skoleåret, og hva som er fusk til eksamen. 

Det er svært alvorlig å fuske til eksamen. Konsekvensene av fusk eller forsøk på fusk 
er at du 

 Får eksamen i faget annullert 

 Mister standpunktkarakteren i faget 

 På videregående tidligst kan gå opp til ny eksamen ett år etter 

 
Plagiat 
 

Plagiat er å bruke andres tekster helt eller delvis uten å oppgi kilden. 

Når alle hjelpemidler er tillatt til eksamen, er det ikke plagiat å bruke kilder. Dersom 

elevene bruker kilder, skal de oppgi kildene på en etterrettelig måte. Hvordan de gjør 

dette er omtalt både i eksamensveiledningene og i informasjonsdelen til 

eksamensoppgaven. 

Hva kan være konsekvenser ved plagiat? 
Når elevene i stor grad benytter klipp og lim fra andres tekster, kan det være vanskelig 

å se sin individuelle kompetanse. Dette kan føre til at de får lavere måloppnåelse på 

eksamen enn de egentlig skulle hatt. 

Resultat eksamen 
 

Resultatet av eksamen vil elevene få tilsendt eller levert fra skolen sin rundt skoleslutt. 

De må sette seg godt inn i frister for klager.  

Karakterene er klare før fristen for søking til høyere utdanning. 

Elevene kan lese mer om hvordan de søker til videre studier på nettsidene til 

Samordna opptak. 

 
 
  



 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

SKOLEN FOR SOSIALE OG MEDISINSKE INSTITUSJONER 

Stryk på eksamen 
 

Dersom elevene fikk karakteren 1 til skriftlig eksamen har de rett til å klage og håpe på 

medhold. 

Når du er elev har du rett på ny gratis eksamen til høsten. Du vil motta et brev fra 

skolen om dette. I brevet vil det være oppgitt en svarfrist. 

Har du fått karakteren 1 ved våreksamen når du avslutter Vg3, vil ny eksamen om 

høsten føre til at du ikke får førstgangsvitnemål. 

Dersom du ikke går opp til første etterfølgende eksamen, må du ta faget som privatist 

og standpunktvurderingen i faget vil falle bort. 

Klage 
 

Klage på skriftlig eksamen 
Klagefristen er 10 dager fra det tidspunkt elevene er gjort kjent med eller kunne gjort 
seg kjent med karakteren. For våreksamen er det mulig med hurtigklage. Da er det 
kortere frist. 

Hurtigklage ved våreksamen, klager i følgende fag fra studieforberedende 

utdanningsprogram og fellesfag kan behandles raskt: norsk, matematikk, fysikk, kjemi, 

biologi, teknologi og forskingslære, kommunikasjon og kultur, medie- og 

informasjonskunnskap, treningslære (IDR2005 i Kunnskapsløftet) engelsk, tysk, 

fransk, spansk rettslære, samfunnsøkonomi, markedsføring og ledelse, geofag, 

entreprenørskap og bedriftsutvikling, sosialkunnskap, politikk og menneskerettigheter, 

informasjonsteknologi, økonomistyring, økonomi og leiing, historie og filosofi, reiseliv 

og språk, psykologi. 

For å klage på karakter i disse fagene må du levere klage på skolen du er elev ved 

innen egen frist som du får opplyst på din skole. 

Dersom du ikke får svar på din klage innen oppmeldingsfristen, må du melde deg til ny 

eksamen dersom du har strøket. 

NB! Det er egne regler for ny og utsatt prøve.  



 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

SKOLEN FOR SOSIALE OG MEDISINSKE INSTITUSJONER 

Klage på muntlig eksamen 

Klagefristen er 10 dager fra det tidspunkt elevene er gjort kjent med, eller kunne gjort 

deg kjent med karakteren. 

På muntlig eksamen kan elevene bare klage på formelle feil (ikke faglige hendelser) 

som har hatt noe å si for resultatet. 

Når du klager på muntlig eksamen må du få med alle de opplysninger om 

gjennomføringen av eksamen som kan være relevante. 

Klagen leverer du på egen skole innen fristen. Skolen sender klagen videre til Vestfold 

fylkeskommunes klagenemnd. 

Dersom det har skjedd en formell feil ved eksamen, vil du miste karakteren din og få 

tilbud om ny eksamen. 

Når elevene klager på muntlig eksamen må de få med alle de opplysninger om 

gjennomføringen av eksamen som kan være relevante. Klagen leverer de på egen 

skolen innen fristen. Skolen sender klagen videre til Vestfold fylkeskommunes 

klagenemnd. 

 
Ny eksamen ved 1 i standpunktkarakter 
 

Eleven vil få tilbud om særskilt prøve. Det vil si ny eksamen i november/desember. 

Dette gjelder dersom eleven ikke er trukket ut til eksamen i faget. For særskilt prøve er 

det ingen avgift. 

Består elevene særskilt prøve er faget bestått, og vil beholde retten til 

førstegangsvitnemål. 

Dersom elevene ikke går opp til første etterfølgende eksamen, må de ta faget som 

privatist. 

 

LYKKE TIL MED FORBEREDELSENE TIL EKSAMEN!  



 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

SKOLEN FOR SOSIALE OG MEDISINSKE INSTITUSJONER 

Mer info 
Oversikt over læreplaner i kunnskapsløftet (udir.no)  

Aktuelt lærestoff fra NDLA 

Informasjon om eksamen, Fylkeskommunens hjemmeside 

Informasjon om eksamen, udir.no 

Opplæringsloven § 3-32. Særskild tilrettelegging av eksamen 

Vurderingsveiledninger fra Vestfold fylkeskommune i skriftlige, muntlige og muntlige-

praktiske 

Forberede og ta eksamen, informasjon fra udir.no 

Oversikt over fag med en dags forberedelse til eksamen  

Nettbaserte hjelpemidler tillatt til eksamen 

Retningslinjer, muntlig eksamen i Vestfold 

Ikke er tillatt til eksamen, fra udir.no 

Informasjon om eksamensmodus og hvordan levere digital besvarelse  

Eksamensregler, elever og privatister 

Retningslinjer skriftlig lokalgitt eksamen 

Eksempler på formelle feil ved eksamen 

Samordna opptak 

Om klagebehandling fra Utdanningsdirektoratet 

Forskrift til opplæringsloven 

https://sokeresultat.udir.no/finn-lareplan.html
http://www.ndla.no/
https://www.vfk.no/meny/tjenester-og-fagomrader/opplaring/eksamen/eksamen-som-elev/
https://www.udir.no/eksamen-og-prover/eksamen/
http://www.lovdata.no/for/sf/kd/td-20060623-0724-009.html#3-32
https://www.vfk.no/meny/tjenester-og-fagomrader/opplaring/eksamen/eksamen-som-elev/for-eksamen/#heading-h2-6
https://www.vfk.no/meny/tjenester-og-fagomrader/opplaring/eksamen/eksamen-som-elev/for-eksamen/#heading-h2-6
https://www.udir.no/eksamen-og-prover/eksamen/forberede-og-ta-eksamen/
https://www.vfk.no/meny/tjenester-og-fagomrader/opplaring/eksamen/for-eksamen/hvordan-foregar-eksamen/fag-med-forberedelse/
https://www.vfk.no/meny/tjenester-og-fagomrader/opplaring/eksamen/eksamen-som-elev/hvordan-foregar-eksamen/nettbaserte-hjelpemidler/
http://www.vfk.no/doc/styrendedokumenter/Muntlig_eksamen.pdf
http://www.udir.no/eksamen-og-prover/eksamen/forberede-og-ta-eksamen/#fusk-og-plagiat
https://www.vfk.no/globalassets/vfk/dokumenter/opplaring/eksamen/eksamensmodus_og_innlevering_pgs.pdf
http://www.vfk.no/doc/styrendedokumenter/Skriftlig_lokalgitt_eksamen.pdf
https://www.vfk.no/meny/tjenester-og-fagomrader/opplaring/eksamen/eksamen-som-elev/etter-eksamen/#heading-h2-3
http://www.samordnaopptak.no/info/soke/sokeprossesen/last-opp/
https://www.udir.no/eksamen-og-prover/eksamen/forberede-og-ta-eksamen/#klage-pa-karakter
https://lovdata.no/dokument/SF/forskrift/2006-06-23-724/KAPITTEL_6#KAPITTEL_6

